岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年５月１９日（月） 岐阜県発表資料

担  当 課 担  当  係  担  当  者  電  話 番  号

商業・金融課 商業振興係
大熊

中島

内線  3646

直通  058-272-8862

F A X   058-278-2672

令和７年度商店街振興組合功労者の知事表彰の実施について

 県では、長年にわたり商店街活動に尽力された組合員の方に対し、下記のとお
り知事表彰を行いますので、お知らせします。

記

１ 表彰の概要
    組合員として通算２０年以上（任意組合を含む）の経験を有し、組合の運

営及び業界の発展に功労があった者で岐阜県商店街振興組合連合会理事長が
推薦した者を表彰する。

２ 表彰式【県商店街振興組合連合会 第５７回通常総会内で実施】

   日時 総会：令和７年５月２６日（月）１３：３０～１４：３０

総会次第
 （１）開会のあいさつ
 （２）議長選任
 （３）議事
 （４）来賓挨拶 （商工労働部次長 他）
 （５）商店街振興組合功労者表彰（１４：００～１４：３０頃）

   場所 ＯＫＢふれあい会館１４階 展望レセプションルーム

         （岐阜市薮田南５－１４－５３）

   授与者 商工労働部次長 田口
た ぐ ち

 博史
ひ ろ し

３ 被表彰者

・商店街振興組合功労者（１名）

大萱
おおがや

 真紀人
ま き と

高山市商店街振興組合連合会 専務理事

高山本町会商店街振興組合 副理事長

氏名

   平成１７年に高山本町会商店街振興組合の理事に就任、その後副理事長と

要職を歴任し、本町会商店街振興組合事業の企画運営の中心的存在として積

極的にかかわり、商店街活動をけん引し、馬頭観音での夏の絵馬市、冬のだ

るま市等の事業開催（毎年恒例）をしている。

令和４年５月、高山市における第１号として「まちづくり協定」を高山市

と締結。高山市の商店街の先駆けとなるまちづくり条例策定に理事長ととも

に尽力した。

平成２５年より高山市商店街振興組合連合会理事として、平成２８年より

専務理事として事業の中枢を担っている。

令和元年から寄付金型カーボンオフセット事業担当理事としてＳＤＧｓ

に取り組んでいる。

令和３年コロナ禍に高山市への補助金申請（高山市産業団体活性化支援事

業）と事業計画策定を行った。

高山市指定管理事業において、駐車場運営委員として、職員教育及び収支

予算の策定などを行っている。

ＡＩカメラをはじめとするデジタル化について、名古屋大学及び地元高校

生との連携事業について尽力している。

功績の

概要

受賞歴

 平成３０年６月 全国商店街振興組合連合会理事長表彰

 ＜参考：岐阜県商店街振興組合連合会＞

住  所 岐阜市薮田南５－１４－５３ ＯＫＢふれあい会館第１棟１２階

設  立 昭和４４年３月２４日

組  織 商店街振興組合法に基づき設立された法人

      ４市商店街振興組合連合会と５市商店街連合会（任意団体）及び４３商

      店街振興組合で構成

      傘下組合員数は、１，３６４名（令和６年６月３０日現在）

  事業内容 会員である県内の商店街振興組合の指導機関として商店街活性化のため、

      組織及び事業の指導に取り組む

      ハード事業（街路灯、駐車場、アーケード等）の立案、計画指導

      ソフト事業（講習会、研修会、先進地視察等）などの相談、指導

      カード事業（クレジットカード利用の整備） 等